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O sobie i swoich 
planach mówią:

Areszt za tytoń
i papierosy
Policjanci z Wydziału Kryminalnego 
KPP w Środzie Śląskiej zatrzymali 
mężczyznę podejrzewanego o 
posiadanie blisko 22 kg tytoniu oraz 
ponad 23 tysięcy sztuk papierosów 
bez polskich znaków akcyzy.   2

Na ,,podwójnym 
gazie’’ w drzewo
Do policyjnego aresztu trafi ł 
mężczyzna, który z 2,5 promilami 
alkoholu w organizmie zdecydował 
się usiąść za kierownicą. Swoją 
jazdę zakończył w samo południe na 
drzewie  2

Nastoletni rozbojarze 
brutalnie pobili kobietę
Policjanci z powiatu średzkiego 
zatrzymali 17-latka oraz jego o rok 
młodszego kolegę, którzy dokonali 
rozboju. Przyjechali rowerami do 
Środy z zamiarem „dobrej zabawy 
oraz zdobyciem pieniędzy”.   2

- WYWAŻANIE FELG BEZOTWOROWYCH
- SPRZEDAŻ OPON UŻYWANYCH 
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Świadek czy podejrzany 
ze Środy Śląskiej?

W związku z prowadzonym śledztwem 
w sprawie zabójstwa 19-letniej kobiety, 
dolnośląska Policja publikuje portret 
pamięciowy mężczyzny, który może posiadać 
ważne informacje w tej sprawie.
Ciało 19-latki z licznymi ranami kłutymi 
zostało znalezione 18 listopada przy drodze 
krajowej nr 94 pomiędzy miejscowościami 
Środa Śląska, a Komorniki. 
W związku z tym zdarzeniem Komendant 
Wojewódzki Policji we Wrocławiu powołał w 
tej sprawie specjalną grupę dochodzeniowo-
śledczą. W skład grupy weszli policjanci 
Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu 
oraz Komendy Powiatowej Policji w Środzie 
Śląskiej. Obecnie policjanci i prokuratorzy 
wyjaśniają wszystkie okoliczności w tej 
sprawie. 
Osoby, które znają tożsamość mężczyzny 
przedstawionego na portrecie,  widziały tego 
mężczyznę lub też mają informacje  w tej 
sprawie proszone są o kontakt z Wydziałem 
Kryminalnym Komendy Wojewódzkiej Policji 
we Wrocławiu pod  nr telefonu  71-340-36-
65 lub z najbliższą jednostką Policji pod nr 
telefonu 997. 

Burmistrzowie: (nowowybrany) Adam Ruciński i (ustępujący) 
Bogusław Krasucki – od lat w sporcie i dla sportu.

16 grudnia okazją do 
spotkania w Środzie 
Śląskiej animatorów 
gminnego sportu, 
trenerów, zawodników 
i osób wspierających 
gminny sport masowy 
było piętnastolecie 
gminnych Ludowych 
Zespołów Sportowych.
  2

15 lat 
L Z S Wicestarosta 

powiatu średzkiego 

Grzegorz 
Pierzchalski  4

Zastępca burmistrza 
Środy Śląskiej 

Przemysław 
Babiński  5

Wójt gminy 
Kostomłoty 

Stanisław 
Wicha  14

Opłatek środowisk 
kombatanckich i władz gminy  7i
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Areszt za tytoń i papierosy 
Policjanci z Wydziału Kryminalnego KPP 
w Środzie Śląskiej zatrzymali mężczyznę 
podejrzewanego o posiadanie blisko 22 
kg tytoniu oraz ponad 23 tysięcy sztuk 
papierosów bez polskich znaków akcyzy. 

W wyniku podjętych działań 
operacyjnych został ustalony, a następnie 
zatrzymany 42-letni mieszkaniec 
gm. Środa Śląska, podejrzewany o 
przestępstwo gospodarcze.  Mężczyzna 
trafi ł do policyjnego aresztu. 
Funkcjonariusze podczas przeszukania jego mieszkania, garażu oraz samochodu ujawnili 
blisko 22 kg tytoniu oraz ponad 23 tysiące sztuk papierosów bez polskich znaków akcyzy, 
a także wagę elektroniczną. Jak wyjaśnił zatrzymany mężczyzna, tytoń i papierosy 
kupował na giełdzie we Wrocławiu głównie na własne potrzeby.  42-latek usłyszał zarzut 
przechowywania wyrobów tytoniowych bez polskich znaków skarbowych akcyzy, czym 
spowodował uszczuplenie należności w podatku akcyzowym na kwotę blisko 13 tysięcy 
zł. W związku z popełnionym przestępstwem policjanci dokonali tymczasowego zajęcia 
mienia w wysokości 6 tysięcy złotych. 

Na ,,podwójnym gazie’’ w drzewo
Do policyjnego aresztu trafi ł mężczyzna, który z 2,5 promilami alkoholu w organizmie 
zdecydował się usiąść za kierownicą. Swoją jazdę zakończył w samo południe na drzewie. 

13 grudnia o godz. 12:00 na jednej z ulic Środy Śląskiej policjanci zauważyli, jak kierujący 
autem osobowym wjeżdża na chodnik, a następnie uderza w drzewo w pobliskim parku. 
Fun Jemu, jak i pasażerowi nic się nie stało. Natomiast od obu mężczyzn funkcjonariusze 
wyczuli silną woń alkoholu.  Kierowca miał ponad 2,5 promila alkoholu w organizmie, 
natomiast pasażer niecały promil. Ponadto 46-latek oświadczył, że nie posiada uprawnień 
do kierowania pojazdami, co funkcjonariusze potwierdzili w systemie policyjnym. 
Kierujący został zatrzymany i trafi ł do policyjnego aresztu.  Mężczyzna po wytrzeźwieniu 
został już ukarany mandatem karnym w wysokości 1000 zł za kierowanie pojazdem 
bez wymaganych uprawnień oraz za spowodowanie kolizji drogowej. Natomiast za 
kierowanie w stanie nietrzeźwości odpowie teraz przed sądem. Również pasażer poniesie 
odpowiedzialność za swoje zachowanie. Przeciwko 47-letniemu mieszkańcowi Środy 
Śląskiej, jako właścicielowi pojazdu, zostanie sporządzony wniosek o ukaranie do sądu 
za udostępnienie pojazdu osobie bez uprawnień oraz znajdującej się pod wpływem 
alkoholu. Przypomnijmy, że przestępstwo, jakim jest kierowanie pojazdem w stanie 
nietrzeźwości zagrożone jest karą nawet do 2 lat pozbawienia wolności. Sąd może 
również orzec wobec sprawcy zakaz prowadzenia pojazdów.

Nastoletni rozbojarze brutalnie pobili kobietę
Policjanci z powiatu średzkiego zatrzymali 17-latka oraz jego o rok młodszego kolegę, 
którzy dokonali rozboju. Przyjechali rowerami do Środy z zamiarem „dobrej zabawy oraz 
zdobyciem pieniędzy”. 

Jak ustalili policjanci 65-letnia mieszkanka Środy Śląskiej około godz. 18:00 została 
zaatakowana na jednej z ulic miasta. Sprawcy doprowadzili kobietę do stanu 
bezbronności uderzając ją w tył głowy, a następnie wyrywali jej podręczną torbę. 
Napastnicy ukradli telefon komórkowy, portfel wraz z dokumentami, kartą bankomatową 
i pieniądze.  W wyniku podjętych działań operacyjnych funkcjonariusze Wydziału 
Kryminalnego z komendy w Środzie Śląskiej ustalili, a następnie zatrzymali dwóch 
młodych mężczyzn podejrzewanych o popełnienie tego przestępstwa. Sprawcami rozboju 
okazali się 17-latek i jego o rok młodszy kolega. Tłumaczenia nastolatków były szokujące – 
potrzebowali pieniędzy i chcieli się zabawić, więc napadli na bezbronną kobietę, po czym 
ją okradli. W wyniku czego pokrzywdzona z obrażeniami głowy została przewieziona 
do szpitala.  W toku prowadzonych czynności średzcy policjanci udowodnili nastoletnim 
sprawcom popełnienie przestępstwa rozboju. Funkcjonariusze odzyskali również 
skradzione rzeczy i dokumenty.  17-latkowi za rozbój grozi kara do 12 lat pozbawienia 
wolności, natomiast o losie 16 latka zdecyduje sąd rodzinny. 

kryminalnakr
on

ika

Pobór odbędzie się jak zwykle 
w średzkim Domu Kultury, jak 
zwykle w godz. 8.30-12.00. Za-
praszamy zarówno krwiodaw-
ców ze stażem jak i osoby chcące 
oddać krew po raz pierwszy. To 

nie kosztuje nic, a może uratować 
życie drugiego człowieka. (prg)

Po raz pierwszy w roku 
2015 honorowo krew 
w Środzie Śląskiej 
można będzie oddać 
w środę 7 stycznia.

Zapraszamy krwiodawców

- Często bywa tak, że można 
robić dużo, a efektów nie widać. 
W ubiegły wtorek spotkaliśmy 
się w gronie ludzi, którzy robią 
bardzo dużo, a efekty ich pracy 
cieszą nas i cieszyć bedą naszych 
następców – mówi Janusz Mar-
cinkowski, przewodniczący Rady 
Miejsko-Gminnej Zrzesenia LZS 
w Środzie Śląskiej.

Za działalność społeczną na 
rzecz kultury fizycznej i spor-
tu wsród mieszkańców miasta 
i gminy Środa Śląska w latach 
1999-2014 uhonorowani zostali:

Złotymi Odznaczeniami DZ 
LZS Wrocław: burmistrz Środy 
Śląskiej Adam Ruciński, ustę-
pujący burmistrz Środy Śląskiej 
Bogusław Krasucki, a także rad-
ni, trenerzy, zawodnicy, działacze, 
pracownicy magistratu i dyrek-
torzy jednostek pomocniczych 
i oświatowych Gminy: Wiesław 

Hamkało, Krzysztof Wnęk, An-
drzej Bielski, Mariusz Łoś, Edwin 
Krasucki, Krzysztof Peryga, Ma-
riusz Kozak, Julian Honc, Stani-
sław Sendyka, Jacek Błaszkiewicz, 
Jan Jakubów, Zdzisław Symber i 
Jerzy Bobola.

Srebrnymi Odznaczeniami 
DZ LZS Wrocław: Kazimierz 
Grabowiecki, Stanisław Rajcza-
kowski, Zdzisław Kruszelnicki, 
Grażyna Waczyńska, Jadwiga 
Cielińska, Renata Kutkiewicz, 
Edmund Pluta, Adam Kubiak, 
Bartłomiej Hamkało, Franciszek 
Siwiec, Adam Krzyształowicz, 
Paweł Zakrzewski, Jan Dziadyk, 
Elżbieta Gołąbek i Andrzej Rę-
dzio.

Brązowymi Odznaczenia-
mi DZ LZS Wrocław: Mariola 
Przybycień, Helena Zabrzewska, 
Mariusz Kargol, Robet Bartosik, 
Sławomir Samiec-Talar, Arka-

diusz Gruszczyński, Tomasz Szul-
borski, Rafael Gadzała, Jarosław 
Czyrniański, Tomasz Jamrozik, 
Andrzej Morawski, Piotr Janik, 
Grzegorz Zajączkowski, Maciej 
Szott i Ryszard Wójcik.

- Miło mi, że znalazłem się 
w gronie osób uhonorowanych 
– powiedział podczas spotkania 
burmistrz Środy Śląskiej Adam 
Ruciński. – Ze sportem związany 

jestem nie od dziś jako kibic, jako 
zawodnik, a także jako samorzą-
dowiec. Wiem, że bywa różnie i 
często najciekawsze inicjatywy z 
czasem, gdy braknie zapału, pasji 
i determinacji, zanikają. Życząc 
Państwu spokojnych i rodzinnych 
Świąt Bożego Narodzenia, w No-
wym Roku życzę także właśnie 
dużo tego zapału, pasji i deter-
minacji.

16 grudnia okazją do spotkania w Środzie 
Śląskiej animatorów gminnego sportu, 
trenerów, zawodników i osób wspierających 
gminny sport masowy było piętnastolecie 
gminnych Ludowych Zespołów Sportowych.

Zapał, pasja i determinacja - 15 lat LZS

Przewodniczący Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej Krzystof Wnęk, burmistrz Adam Ruciński 
i Julian Honc (Kulin).

Z-ca Przewodniczącego ds. sportu
Adam Krzyształowicz

Przewodniczący PSSPN
-Franciszek Siwiec

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia
życzymy

wszystkim sportowcom, działaczom, sędziom piłkarskim, 
członkom zarządów stowarzyszeń, władzom administracyjnym samorządów, 

radnym, zakładom pracy, kibicom, sympatykom sportu oraz tym, 
którzy wspierają sport na terenie powiatu średzkiego 

wiele radości przy wigilijnym stole, zdrowia oraz wszelkiej pomyślności. 
Niech Nowy Rok 2015 przyniesie Państwu spełnienie wszystkich marzeń 

i planów, wiele sukcesów oraz dostarczy samych pogodnych dni 

życzą

Zarząd Powiatowej Społecznej Sekcji Piłki Nożnej w Środzie Śląskiej
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- Wszyscy są ciekawi nowe-
go wicestarosty. Czy może pan 
powiedzieć kilka słów o sobie…

Od urodzenia jestem miesz-
kańcem Ujazdu Dolnego. Od 
ośmiu lat sołtysem tej wioski, 
z czego jestem bardzo dumny 
gdyż współpraca z mieszkańca-
mi i Radą Sołecką układa mi się 
bardzo dobrze. Z samorządem 
powiatowym jestem związany 
od czterech lat. W 2010 roku 
zostałam radnym Rady Powiatu 
w Środzie Śląskiej, a także człon-
kiem zarządu.  Od 15 lat pełnię 
funkcje prezesa Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Ujeździe Dolnym. 
Tak sobie liczę i wychodzi mi, że 
miałem 16 lat kiedy zacząłem 
angażować się społecznie, dzia-
łać na rzecz mieszkańców jako 
przewodniczący młodzieżowej 
rady wsi. Cóż jeszcze? Interesuje 
się sportem, geografią, historią i 
zabytkami architektury. 

- Na pierwszej sesji rady 
powiatu wspomniał pan, że te-
goroczne wybory dwukrotnie 
pana zaskoczyły…

- Zgadza się. Tegoroczne wybo-
ry samorządowe bardzo mnie za-
skoczyły i co nie niezwykle istne, 
było to zaskoczenie bardzo miłe. 
Pierwsze – to liczba głosów odda-
nych na mnie w głosowaniu do rady 
powiatu. 546 głosów to wspaniały 
wynik. Z jednej strony to dowód za-
ufania i poparcia, a z drugiej odpo-
wiedzialność. Zapewniam, że przez 
całą kadencje będą o tym pamiętał 
i wypełniał swój mandat wypełniał 
najlepiej jak potrafią. Korzystając z 
okazji chciałbym wszystkim oso-
bom, które na mnie głosowały ser-
decznie za to podziękować. 

Drugie zaskoczenie to jed-
nogłośny wybór na wicestarostę 
powiatu. Radni zgodnie uznali, że 
poradzę sobie z tą funkcją i uczy-
nię wszystko, aby temu zadaniu 
sprostać. 

- Od czego zaczął pan swoje 
urzędowanie?

W związku z tym, że już czte-
ry lata jestem związany z Powia-
tem, znam strukturę organiza-
cyjną i zasady funkcjonowania 
starostwa oraz jego jednostek. 

Pierwsze dni pracy minęły mi 
na spotkaniach  z pracownikami 
urzędu. Z kierownikami podle-
głych mi wydziałów omówiliśmy 
plany na najbliższy czas i wzajem-
ne oczekiwania. 

- Co będzie przedmiotem 
pana szczególnej troski? Na co 
chciałby pan położyć nacisk, co 
zmienić…?

Jednym z zadań wicestaro-
sty jest nadzór nad wydziałem 
dróg. Poprzedni wicestarosta był 
bardzo angażowany w remonty 
dróg i poboczy. Ja również będę 
traktował ten temat priorytetowo. 
Chciałbym też kontynuować do-
brą, wypracowaną już wcześniej, 
współpracę z wszystkimi gmina-
mi powiatu. 

- Czy są rzeczy, które budzą 
pana obawy?

Takich rzeczy nie ma, gdyż z 
założenia jestem optymistą Jeże-
li jakieś trudności się pojawią, 
będziemy je na bieżąco rozwią-
zywać. Najważniejszą rzeczą dla 
Powiatu jest budżet. Chciałbym, 
aby stan naszego konta pozwolił 
realizować jak najwięcej inwe-
stycji.

- Jakie życzenia ma pan dla 
mieszkańców Powiatu z okazji 
świąt?

Mieszkańcom naszego powia-
tu życzę wszelkiej pomyślności, 
dużo zdrowia, pogody ducha, 
spełnienia marzeń oraz satysfak-
cji z pracy zawodowej i działalno-
ści społecznej

- A czego życzyłby pan sobie 
jako nowemu wicestaroście?

Chciałbym, aby współpra-
ca z gminami naszego powiatu 
układała się tak pomyślnie, jak 
w minionej kadencji, aby w ra-
dzie dominowała zgoda i troska 
o dobro Powiatu i jego miesz-
kańców . Liczę też, że serdeczne 
przyjęcie jakie mnie tu spotkało, 
przełożyło się dobrą współpracę 
przez najbliższe cztery lata. Mój 
gabinet jest zawsze dla wszystkich 
otwarty…

- Przyłączamy się do tych ży-
czeń i dziękujemy za rozmowę. 

O wrażenia z wyborów, plany na najbliższy czas 
oraz obawy zapytaliśmy nowego wicestarostę 
powiatu średzkiego Grzegorza Pierzchalskiego.

Wybory mnie zaskoczyły

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
Mieszkańcom Gminy Środa Śląska

życzymy zdrowia, radości 
i wszelkiej pomyślności
a w Nowym 2015 Roku

realizacji wszystkich zamierzeń
i sukcesów w życiu osobistym 

i zawodowym
Burmistrz Środy Śląskiej Adam Ruciński

i
Przewodniczący Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej Krzysztof Wnęk 

wraz z Radnymi Rady Miejskiej

Stypendia Prezesa Rady Mi-
nistrów otrzymują uczniowie 
szkół, którzy uzyskali w ubiegłym 
roku szkolnym promocję z wy-
różnieniem, uzyskując przy tym 
najwyższą w danej szkole śred-
nią ocen lub wykazali szczególne 
uzdolnienia w co najmniej jednej 
dziedzinie wiedzy. 

Z naszego powiatu warunki te 
spełniło trzech uczniów: 
• Eliza Łakowska, kl. III c Li-

ceum Ogólnokształcącego w 
PZSP nr 1, średnia ocen – 5,40

• Kamil Miłkowski, IV klasa 
Technikum Informatycznego 
w PZSP nr 2, średnia ocen – 
5,30

• Anita Cieśla, IV klasa Techni-
kum Ekonomicznego w PZSP 
nr 1, średnia ocen – 5,21.
Wrocławska Gala Stypendy-

stów Prezesa Rady Ministrów 
odbyła się 9 grudnia w sali wi-
dowiskowej Regionalnej Bazy 
logistyki.  Dyplomy wszystkim 
257 dolnośląskim stypendystom 
w imieniu premiera wręczyły 

wicewojewoda dolnośląski Ewa 
Mańkowska oraz dolnośląski ku-
rator oświaty Beata Pawłowicz.

Środki na wypłatę stypendiów 
pochodzą z rezerwy celowej bu-

dżetu państwa. Co roku na ten 
cel przeznacza się ok. 11 mln zł. 
Wartość stypendium to 2 580 zł.

Jak co roku Prezes Rady Ministrów przyznał 
stypendia dla najlepszych uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych. Wśród wyróżnionych 
nie zabrakło naszych uczniów. 

Uczniowie na szóstkę

Zdrowych,

spokojnych �wi�t

Bo�ego Narodzenia

oraz du�o

zdrowia i u�miechu

w nadchodz�cym

2015 roku

Wszystkim 

naszym 

Klientom

�yczy
Zarz�d wraz z pracownikami

Banku Spó�dzielczego
w �rodzie �l�skiej

Szanowni Państwo, 
Mieszkańcy Bukówka, Ogrodnicy, Pęczkowa 
i Wrocisławic

Dziękuję wszystkim Państwu za udział w wyborach 
samorządowych, za każdy głos oddany na moje nazwi-
sko i za zaufanie, jakim mnie Państwo obdarzyliście. 
Dołożę wszelkich starań, by tego zaufania nie zawieść.

Dziękuję wszystkim tym, którzy pomagali mi i wspierali 
mnie podczas kampanii wyborczej.

Życzę wszystkim spokojnych, radosnych i rodzinnych 
Świąt Bożego Narodzenia, a także Nowego Roku pełne-
go nowych wyzwań, radości i powodów do satysfakcji, 
a przede wszystkim zdrowia i szczęścia.

Zdzisław Kruszelnicki
KWW Lista Samorządowa Nasza Gmina

MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ
MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ

MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ

MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ

dzwoń:

MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘMIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘMIEJSCE NA TWOJA REKLAMMIEJSCE NA TWOJA REKLAM

Franciszek Siwiec
tel. 505 502 202

reklama@otomedia.pl
Biuro Reklam:
tel. 512 745 851
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Jest taki dzień, bardzo ciepły, choć grudniowy

Dzień, zwykły dzień, w którym gasną wszelkie spory

Jest taki dzień, w którym radość wita wszystkich

Dzień, który już każdy z nas zna od kołyski

Niebo ziemi, niebu ziemia

Wszyscy wszystkim ślą życzenia

Drzewa ptakom, ptaki drzewom

Tchnienie wiatru płatkom śniegu

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku 

pragnę złożyć wszystkim pracownikom firmy GOTEC Polska Sp. z o.o. 

oraz  ich Bliskim najserdeczniejsze życzenia. 

Niech nadchodzące Święta będą dla Was niezapomnianym czasem 

spędzonym bez pośpiechu, trosk i zmartwień, 

aby odbyły się w spokoju i radości, 

wśród Rodziny, Przyjaciół oraz wszystkich Bliskich osób.

Dziękuję za mijający rok ciężkiej pracy. 

Jestem przekonany, że w Nowym 2015 Roku 

pokonamy wspólnie najtrudniejsze wyzwania 

dnia codziennego i osiągniemy kolejne sukcesy.

 Niech w nadchodzącym 2015 roku szczęście i pomyślność 

nigdy Was nie opuści, a wiara codziennie dodaje sił 

i energii do tworzenia i realizacji nowych pomysłów.

Jörg Gorschlüter

Prezes Zarządu GOTEC Polska Sp. z o.o.

- Panie Przemysławie, moż-
na powiedzieć, że w samorzą-
dzie pan debiutuje, ale ma pan 
niewątpliwie spore doświadcze-
nie jako biznesmen i przedsię-
biorca.

- Tak, to prawda. Ponad dwa-
naście lat przepracowałem w 
ogólnopolskich firmach zajmu-
jących się techniką grzewczą i 
sanitarną. Zaczynałem od pod-
staw, a następnie zdobywałem 
doświadczenie między innymi 
na stanowiskach kierowniczych 
czy zarządczych.

- Można więc powiedzieć, 
że była i jest to naturalna kolej 
rzeczy dla absolwenta marketin-
gu i zarządzania na Akademii 
Ekonomicznej.

- Zgadza się.
- Nie jest tajemnicą, że jed-

ną z pana pasji jest ekologia i 
to nie tylko w kontekście odna-
wialnych źrodeł energii.

- Myślę, że takie pasje nie po-
winny być tajemnicą [uśmiech]. 

To prawda, ekologia to moje hob-
by. Rozumiana nie tylko jako sze-
roko pojęta ochrona środowiska, 
ale też jako świadome korzystanie 
z tego, co natura nam daje. Eko-
logia to dla mnie także sposób 
na życie i bezpośredni kontakt z 
przyrodą.

- A mianowicie?
- Dużo podróżuję i staram 

się te podróże wykorzystywać 
aktywnie, czy to na stokach nar-
ciarskich, czy na żaglach. Jak do 
tej pory udało mi się korzystać z 
żeglarskiego patentu w rejsach na 
Karaibach, w Grecji, Chorwacji 
ale też na naszych Mazurach.

- Czas wolny to dla pana 
także...

-... to dla mnie żona i dwójka 
dzieci, działalność w radach ro-
dziców średzkiej podstawówki i 
gimnazjum i w stowarzyszeniu 
RAZEM dla Ziemi Średzkiej.

- Panie burmistrzu, jakie 
wrażenia po pierwszych dniach 
na nowym stanowisku?

- Cieszę się, że praktycznie 
od pierwszego dnia nie mogę 
narzekać na brak pracy i nowych 
wyzwań. Podobnie jak przedsię-
biorstwo czy firma, Gmina to 
poszczególne komórki uzupeł-
niające się z kadrą zarządającą. 
Na tej linii dostrzegam już ob-
szary, które wymagają zmian w 
celu poprawy funkcjonowania 
gminnego mechanizmu i płynnej 
współpracy jego poszczególnych 
elementów. Osiagnięcia i noto-
wania Gminy mogą być znacznie 
wyższe i o to będziemy się wspól-
nie starać.

- Dziękuję za rozmowę.
- I ja dziękuję.

Powoli opadają wyborcze emocje, a zaczyna 
się samorządowa codzienność. Skład 
osobowy średzkiego magistratu zasilił w 
połowie grudnia Przemysław Babiński, 
mieszkaniec Juszczyna, zastępca burmistrza 
Środy Śląskiej Adama Rucińskiego.

Nie mogę narzekać na brak 
pracy i nowych wyzwań

We wrocławskim Hotelu 
Scandic odbyło się ogłoszenie 
wyników Plebiscytu Proud of You 
– Dumni z Was. Laureaci zostali 
wybrani w wyniku głosowania 
internetowego, podczas którego 
polskie firmy działające na tere-
nie Dolnego Śląska wyróżniały 
firmy zagraniczne działające w 
tym regionie. Najważniejszym 
kryterium oceny była wielkość 
wkładu w rozwój gospodarczy i 
ekonomiczny regionu. 

Firma BASF zdobyła szóste 
miejsce, a nagrodę odebrał Mi-
rosław Cichy, Dyrektor ds. Pro-
dukcji w fabryce katalizatorów 
w Środzie Śląskiej. Wyróżnienie 
jest docenieniem przez polskich 
przedsiębiorców działalności no-

wootwartego zakładu produkcji 
katalizatorów.

W tym roku odbyła się pierw-
sza edycja plebiscytu. Jego głów-
ną ideą było wzmocnienie więzi 
biznesowych pomiędzy firmami 
polskimi a zagranicznymi. Ini-
cjatywa jest również dowodem 
na to, że południowo-zachodnia 
Polska jest jednym z najważ-
niejszych  rejonów Europy pod 
względem ekonomicznym i go-
spodarczym, a o sile gospodar-
czej tego regionu w dużej mierze 
decyduje efektywna współpraca 
pomiędzy podmiotami polskimi 
i zagranicznymi.

Inicjatywa została oficjalnie 
poparta m. in. przez takie pod-
mioty jak Loża Dolnośląska Bu-
siness Centre Club, Dolnośląska 
Izba Gospodarcza, Zachodnia 
Izba Gospodarcza, a także Pol-
sko-Niemiecka Izba Przemysło-
wo Handlowa, Brytyjsko-Polska 
Izba Handlowa oraz konsulaty 
Słowacji, Danii i Finlandii.

Firma BASF zdobyła 
nagrodę podczas 
pierwszej edycji 
plebiscytu Proud of 
You – Dumni z Was, 
doceniającego wkład 
gospodarczy firm 
zagranicznych na 
terenie Dolnego Śląska. 
Sukces jest wynikiem 
otworzonej w tym roku 
fabryki katalizatorów 
w Środzie Śląskiej.

BASF z nagrodą Proud of You 
– Dumni z Was
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Dni wyjazdu z Polski: ŚRODA, NIEDZIELA
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8
6

 179zł 

nowymi 
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Wszystkim Klientom 
pragniemy złożyć 
najserdeczniejsze życzenia: 
spokojnych i radosnych świąt. 
Niech los pomaga Państwu 
zrealizować wszystkie plany 
i spełnić nawet te najskrytsze marzenia tak, 
abyście w każdej chwili 
mogli odnajdywać szczęście.

Przedsiębiorstwo Handlowe A. Staśko, J. Staśko
Środa Śląska , pl. Wolności 8
Sklep Meblowy pl. Wolności 8
Kiosk Ruchu ul. Legnicka 25

o, J. Staśko

R E K L A M A

Znakomicie spisali się w nim  
średzcy karatecy. Podopieczni 
senseia Bogusława Boczniewi-
cza wywalczyli 4 złote 1 srebrny 
oraz 3 brązowe medale, zajmując 
2 miejsce w punktacji medalowej 
szkół  przegrywając tylko ze SP nr 
61 z Wrocławia. Złote medale w 
swoich kategoriach wiekowych 
wywalczyli Tułak Szymon, Soboń 
Bartosz, Brzeziński Kamil oraz 
Zamaro Bartosz. Srebrny medal 

zdobył  Gawlak Tomasz brązowe 
medale przypadły Solskiemu Do-
minikowi, Straube Piotrowi oraz 
Dulowi  Adamowi. 

Po zakończeniu Budokan Cup 
w tej samej sali odbył się  XVII 
Otwarty Puchar Polski Polskiego 
Zrzeszenia Karate.

Startowało  w nim 291 zawod-
ników z 18 klubów. Podopieczni 
senseia Boczniewicza wywalczyli 

6 medali .Złoty na 9 startujących 
ekip w kata drużynowym chłop-
ców w kategorii 2003-2005r. 

wywalczyli bezapelacyjnie nasi 
mistrzowie Europy Dul Patryk, 
Dziedzicki Michał i Jakub Szy-
biak 

2 Miejsce na 8 drużyn zajęli 
Babiński Bartłomiej ,Mikołajczyk 
Kacper oraz Witkowski Wiktor.     

Po zakończeniu rywalizacji 
drużynowej nasi zawodnicy przy-
stąpi li do walki indywidualnej 
zdobywając 4 brązowe medale. 
Patryk Dul w kata chłopców 
rocznik 2004 na 24 startujących, 
Dziedzicki Michał w kata chłop-
ców rocznik 2005 na 26 zawod-
ników .Kolejne brązowe medale 
przypadły Bartłomiejowi Babiń-
skiemu oraz Wiktorowi Witkow-
skiemu w kategorii młodzików, 
startowało 19 karateków.

   W hali sportowej AWF we Wrocławiu 
odbył się Międzszkolny Turniej Karate 
Budokan  Cup. Organizatorem zawodów 
był WKSA Budokan Wrocław. W turnieju 
startowało 189 zawodników z 52 szkół.

Grad medali średzkich karateków

Konferencję otworzyła dy-
rektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Środzie 
Śląskiej - Katarzyna Misiuna. – 
Zanim młody człowiek trafi do 
placówki lub rodziny zastępczej, 
poddawany jest wpływowi wielu 
różnorodnych i bardzo złożonych 
czynników, które kształtują jego 
osobowość, postrzeganie siebie i 
otaczającego świata, czy wreszcie 
umiejętności planowania przy-
szłości młody człowiek musi w 
pewnym momencie wziąć od-
powiedzialność za swoje życie 
– podkreślała dyrektor Misiuna. 

W konferencji udzieli udział 
pracownicy instytucji pomocy 
społecznej oraz szkół. Przedsta-
wiciele Fundacji Edukacji spo-
łecznej opisali przebieg projektu 
„MŁODZI GNIEWNI”, który od 
trzech lat realizowany jest na tere-
nie powiatu wałbrzyskiego. 

Spotkanie zakończyło się wy-
mianą doświadczeń i wnioskiem, 
że pomimo trudności w usamo-
dzielnianiu się wychowanków 
warto im pomagać, nawet jeśli 
efekty dostrzegalne będą tylko w 
przypadku garstki młodych ludzi. 

(K.M.)

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie 
Śląskiej wraz z Fundacją Edukacji Europejskiej 
zorganizowało spotkanie poświecone sposobom 
wspierania wychowanków opuszczających placówki 
opiekuńczo–wychowawcze oraz rodziny zastępcze.

„MŁODZI GNIEWNI” – 
czyli jak wspierać?
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16 grudnia w Domu Kultu-
ry w Środzie Śląskiej spotkali 
się członkowie średzkich kół 
Związku Kombatantów RP i 
Byłych Więźniów Politycznych, 
Związku Sybiraków oraz Związku 
Inwalidów Wojennych.

- Znamy się właściwie wszy-
scy, mamy wspólne biuro, spo-
tykamy się podczas uroczystości 
patriotycznych, pomyśleliśmy 
więc, że warto wspólnie podzielić 
się opłatkiem – mówiła, witając 
uczestników spotkania, Gabrie-

la Bogucka, szefowa średzkiego 
Związku Kombatantów RP i BWP.

Watykan swego czasu chwalił 
się uroczystościami z udziałem 
dwóch papieży. Wśród gości 
wtorkowego spotkania znalazło 
się dwóch... burmistrzów: obecny 
– Adam Ruciński i były – Bogu-
sław Krasucki, który do życzeń 
świąteczno-noworocznych dołą-
czył podziękowania za czterna-
ście lat współpracy.

- Szanuję Państwa, wiem ja-
kie jest wasze miejsce w naszej 

historii i jak ważną rolę pełnicie 
w przekazywaniu tej historii mło-
dym pokoleniom. Choćby dlate-
go, jako burmistrz i mieszkaniec 
Środy Śląskiej, obiecuję, że na 
moją pomoc zawsze możecie li-
czyć – zapewnił burmistrz Adam 
Ruciński.

Wspólne kolędowanie, opła-
tek, barszcz z uszkami... – było 
swojsko i sympatycznie. Kolejny 
duży krok w stronę Świąt i roku 
2015 został zrobiony. (prg)

Wyrazy szacunku, zapewnienia o dalszym 
wsparciu, ale przede wszystkim najlepsze życzenia 
świąteczno-noworoczne, a wszystko podczas 
spotkania opłatkowego środowisk kombatanckich 
z władzami samorządowymi gminy Środa Śląska.

Kolejny krok w stronę Świąt

Jako burmistrz i mieszkaniec Środy Śląskiej obiecuję, że na moją pomoc zawsze możecie 
Państwo liczyć – zapewnił Burmistrz Adam Ruciński.

Wspólne kolędowanie, opłatek, barszcz z uszkami... – było swojsko i sympatycznie.

W podsumowaniu licznie 
uczestniczyli dolnośląscy staro-
stowie, burmistrzowie i wójtowie, 

a także animatorzy i organizato-
rzy LZS-owskiego sportu, z re-
prezentującym Urząd Marszał-

kowski Dyrektorem Wydziału 
Sportu i Rekreacji Marcinem 
Przychodnym. 

Tradycyjnie uhonorowano 
pierwsze piętnastki obu kate-
gorii. Wśród gmin zwyciężyła 
Środa Śląska (455 pkt.) przed 
Oławą (444) i Lubinem (442). W 
kategorii powiatów pierwszy był 
lubiński (511 pkt.), przed oław-
skim (496), lwóweckim (470,5) i 
średzkim (468).

W czasie środowego spotka-
nia nie zapomniano o ludziach, 
dzięki którym Igrzyska się od-
bywają. Tu także nie zabrakło 
akcentów średzkich. Okoliczno-
ściowe statuetki otrzymali m.in. 
Janusz Marcinkowski – przewod-
niczący Rady Miejsko-Gminnej 
LZS w Środzie Śląskiej i Edwin 
Krasucki – kierownik Wydziału 
Organizacyjnego Urzędu Miej-
skiego w Środzie Śląskiej. (prg)

10 grudnia w Regionalnym Centrum 
Sportowym w Lubinie uroczyście 
podsumowano XV Dolnośląskie 
Igrzyska LZS Mieszkańców Wsi i 
Miast. Jednym z pierwszoplanowych bohaterów 
spotkania była Gmina Środa Śląska.

Środa Śląska – pierwsza gmina Dolnego Śląska

Gminę Środa Śląska reprezentował i życzenia od Burmistrza Środy Śląskiej Adama Ruciń-
skiego przekazał zebranym Janusz Marcinkowski.

Wyróżnienie dla powiatu średzkiego odebrał Mariusz Kargol (pierwszy z prawej), nauczyciel 
WF, animator sportu, trener m.in. młodych kadr średzkiej Polonii.

Konferencja była okazją do wy-
różnienia firmy współpracujących 
ze szkołami w zakresie kształce-
nia zawodowego, a także samych 
szkół. Nagrody trafiły również 
do uczniów za wysokie wyniki w 
nauce i zaangażowanie podczas 
praktyk. 

Spotkanie otworzył prezes 
Legnickiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej Rafał Jurkowlaniec. 
Witając zebranych podkreślał, że 
LSSE od lat dba o rozwój szkolnic-
twa zawodowego dostosowanego 
do potrzeb pracodawców. – W 
bezpośrednim otoczeniu Strefy 
znajduje się 26 szkół zawodowych 
i technicznych oraz 8 uczelni wyż-
szych otwartych na współpracę z 
inwestorami. To tutaj powstała idea 
powołania zawodu „technika me-
chatronika”, którą z powodzeniem 
od kilkunastu lat wspiera i rozwija 
Volkswagen Motor Polska – mówił 
prezes .

Wyróżnienia i nagrody wręczy-
ła wiceminister Ilona Antoniszyn 
– Klik. Z naszego powiatu otrzy-
mali je: 
• Firmę Vorwerk Dichtungs-

systeme Polska Sp. z o.o. - za 
szczególne osiągnięcia w pro-
mowaniu i realizacji szkolenia 
zawodowego, efektywną współ-
pracę ze szkołami ponadgimna-
zjalnymi oraz wsparcie rzeczowe 
i finansowe szkół jak i uczniów,

• Powiatowy Zespół Szkół Po-
nadgimnazjalnych nr 2 im. 
Wincentego Witosa w Środzie 
Śląskiej - za szczególne osią-
gnięcia w promowaniu i reali-
zacji szkolenia zawodowego, 
efektywną współpracę z praco-
dawcami w procesie kształcenia 
młodzieży na rzecz lokalnego 
rynku pracy

• Mariusz Kargol, nauczyciel 
z Powiatowego Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2 im. 
Wincentego Witosa w Środzie 
Śl. - za szczególne osiągnięcia 
w promowaniu i realizacji szko-
lenia zawodowego, efektywną 
współpracę z pracodawcami w 
procesie kształcenia i wychowa-
nia młodzieży, zgodnie z oczeki-
waniami lokalnego rynku pracy

• Kamil Hawryluk, uczeń Po-
wiatowego Zespół Szkół Po-
nadgimnazjalnych nr 2 im. 
Wincentego Witosa w Środzie 
Śląskiej - za osiąganie wysokich 
wyników w nauce, zarówno 
teoretycznej jak i praktycznej, 
wzorowe zachowanie podczas 
praktyk zawodowych u praco-
dawców oraz szczególnie wyso-
ką motywację do zdobywania 
wiedzy. 
Wszystkim wyróżnionym ser-

decznie gratulujemy. 
(RFP)

12 grudnia Ministerstwo Gospodarki, Legnicka 
Specjalna Strefa Ekonomiczna oraz Miasto 
Lubin zorganizowały konferencję „Szkolnictwo 
zawodowe dla przemysłu”. Gościem honorowym 
była Ilona Antoniszyn – Klik, podsekretarz 
stanu w Ministerstwie Gospodarki.

Wyróżnieni przez 
wiceminister

Kamil Hawryluk
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Jak się dowiedzieliśmy (ważne 
dla obecnych i przyszłych czytel-
ników) posiadanie elektronicznej 
karty czytelnika jest obowiązko-
we..

Karta wydawana jest bez-
płatnie we wszystkich działach 
Biblioteki (wypożyczalnia dla 
dorosłych, czytelnia i dział dzie-

cięcy) po okazaniu dokumentu 
tożsamości i podpisaniu zobo-
wiązania o przestrzeganiu Regu-
laminu BP (dostępny w siedzibie 
Biblioteki i na stronie domowej 
www.bpsrodaslaska.pl). Tam 
także uzyskać można więcej in-
formacji. (bp/prg)

Od 8 grudnia Biblioteka Publiczna w 
Środzie Śląskiej wprowadza system 
elektronicznej obsługi użytkownika.

Elektroniczna karta czytelnika

W niedzielę 14 grudnia w 
sali sportowej Zespołu Szkół Po-
nadgimnazjalnych 1 w Środzie 
Śląskiej, obyła się rejestracja po-
tencjalnych dawców szpiku. Or-
ganizatorami akcji była Młodzie-
żowa Rada Powiatu Średzkiego 
oraz starosta Sebastian Burdzy. 
To dzięki pomocy pana starosty 
zorganizowano rejestrację, na 
którą przybyło około stu osób. To 
wspaniały wynik jak na pierw-
szą rejestrację. Młodzieżowa rada 

przygotowała również ciasta, z 
których dochód został przezna-
czony na leczenie Przemka.

- Bardzo cieszymy się z tak 
dużego zainteresowania i chę-
ci niesienia pomocy. Jesteśmy 
pewni, że była to pierwsza i nie 
ostatnia tego typu akcja. Wszyst-
kim średzianom dziękujemy, a 
za Przemka trzymamy kciuki – 
mówi Angelika Boczar, wolon-
tariuszka zaangażowana w akcję.

 (RFP)

Po raz kolejny mieszkańcy gminy Środa 
Śląska udowodnili, że nie są obojętni 
na cierpienia innych ludzi.

Średzinie dla chorego 
Przemka

ARCHITEKT

KOMPLEKSOWE PROJEKTOWANIE 
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2 grudnia FC (wraz ze 
średzkim Oddziałem Rejono-
wym PCK) zaprosił nie tylko 
kibiców Śląska Wrocław, ale 
też wszystkich nieobojętnych 
na cierpienie innych do hono-
rowego oddania krwi. Zbiórkę 
zorganizowano na rzecz dzie-
sięcioletniej Nikoli, mieszkanki 
Ogrodnicy, u której zdiagnozo-
wano ostrą białaczkę szpikową.

- Na miasto poszły plakaty, 
zadziałała „poczta pantoflowa”, 
marketing szeptany i pomogły 
media społecznościowe, a efekt 
przerósł nasze najśmielsze ocze-
kiwania – mówią organizatorzy 
akcji z FC Środa Śląska.

Mile zaskoczona była także 
wyjazdowa ekipa wrocław-
skiego Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa pobierająca krew. Już 
od godzin porannych czekała 
na nią długa kolejka krwio-
dawców, a po kilku godzinach 
zabrakło worków na krew. Nikt 
jednak nie odszedl z kwitkiem. 
Dla wszystkich chętnych zor-

ganizowano dojazd do RCKiK 
gdzie akcję przeprowadzono do 
końca.

Łącznie krew oddało dzie-
więćdziesiąt osób. Ilość ta 
pomnożona razy 0,450 ml to 
ponad 40 litrów krwi, a więc 
wynik naprawdę niezły. 

Dla każdego, kto oddał krew 
organizatorzy akcji ufundowa-
li darmowy bilet na najbliższy 
mecz Śląska Wrocław z GKS-
em Bełchatów. 12 grudnia (19 
kolejka) mecz ten Śląsk wygrał 
2:1 (0:0).

- Jesteśmy bardzo zadowole-
ni, że na nasz apel odpowiedzia-
ło tak dużo ludzi, młodzieży i 
dorosłych. Wszystkim dzię-
kujemy w imieniu własnym, a 
przede wszystkim w imieniu 
Nikoli, siostrzenicy naszgo 
kolegi – podsumowuje średz-
ki FC. – A korzystając z okazji, 
wszystkim, zwłaszcza fanom 
Śląska, życzymy spokojnych 
Świąt i najlepszego w Nowym 
Roku. (j.l.)

Jak przystało na fanów z prawdziwego zdarzenia, 
kibice wrocławskiego WKS-u skupieni w FC Środa 
Śląska nie tylko wspierają swoją drużynę, ale nie 
żałują pomocy dla koleżanek i kolegów po szalu.

40 litrów we wtorek, 
2:1 w piątek

Na miasto poszły plakaty, zadziałała „poczta pantoflowa” i media społecznościowe - efekt 
przerósł najśmielsze oczekiwania. (fot. FC Środa Śląska)

Zdrowych i wesołych  

Świąt Bożego Narodzenia,  
szczęścia, zdrowia, życzliwości  
oraz wzajemnego zrozumienia  
a także spełnienia marzeń  
w Nowym Roku 2014 
 

życzą 
 

Dyrektor i Pracownicy  
Biblioteki Publicznej w Środzie Śląskiej 
 

Zakończyły się zajęcia dla 
pierwszej grupy z psychologiem 
(dla 20 osób) oraz trzydniowe 
warsztaty wyjazdowe dla wszyst-
kich beneficjentów i ich opieku-
nów. 

W trakcie zajęć wyjazdowych 
beneficjenci projektu nie tylko 
skorzystali ze wsparcia i pomocy 
psychologa ale także mieli okazję 
do zwiedzenia ciekawych miejsc 
na Dolnym Śląsku. We Lwówku 
Śląskim zwiedzili browar z kil-

kusetletnią tradycją. Zachwyt 
wzbudził zamek Czocha z prze-
pięknymi komnatami, zbrojami i 
wystrojem. Wielu śmiałków po-
konało niezwykle strome i kręte 
schody basztowe i podziwiało 
panoramę okolic zamku i jeziora.

Wszyscy doskonale bawili 
się w Zamku Legend Śląskich w 
Pławnej. Każdy mógł samodziel-
nie poruszać bajkowe postacie, 
zwiedzić Arkę Noego i oczywiście 
uwiecznić wszystkie atrakcje na 

Zgodnie z harmonogramem przebiega 
realizacja projektu „Szczęśliwi, bo razem” 
realizowanego przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Środzie Śląskiej.

Szczęśliwy projekt

zdjęciach. Bardzo podobało się 
także Muzeum Kargula i Pawlaka 
z rekwizytami ze znanego wszyst-
kim filmu.

W listopadzie zakończyły 
się zajęcia z zakresu aktywizacji 
zawodowej tj. zajęcia z trenerem 
pracy, w trakcie których benefi-
cjenci uczyli się jak poruszać się 
po rynku pracy, prowadzić roz-
mowę z przyszłym pracodawcą, 
napisać list motywacyjny. Każdy 
z uczestników otrzymał również 
„Poradnik dla poszukującego 
pracy”. 

2 grudnia zakończyły się za-
jęcia z wizażu i autoprezentacji, 
które były elementem aktywizacji 
społecznej. Warsztaty miały po-
móc beneficjentom w jak najko-

rzystniejszym zaprezentowaniu 
się pracodawcy, przełamaniu 
własnej nieśmiałości, poprawie 
wizerunku. Beneficjenci wzięli 
udział w symulowanej rozmo-
wie z pracodawcą. Wszystkie 
rozmowy nagrano kamerą, a 
później omówiono. Prowadząca 
pani Izabela Maciuszek nie szczę-
dziła dobrych i pożytecznych rad. 
Zajęcia z wizażu zakończyły się 
wizytą w salonie fryzjerskim. 

W styczniu rozpoczną się za-
jęcia z psychologiem dla drugiej 
grupy beneficjentów oraz wyrów-
nawcze zajęcia edukacyjne dla 
młodzieży. Realizacja projektu 
zakończy się w marcu.

(ŚDS)

������� sroda pl
PAKIET DLA FIRM LOKALNYCH

TAKA REKLAMA
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Jednym z punktów sesji było 
sprawozdanie Ryszarda Skuły 
z pracy wójta w kadencji  2010 
-2014. W swoim wystąpieniu Ry-
szard Skuła  podziękował  spo-

łeczeństwu gminy Malczyce za 
możliwość pełnienia tej zaszczyt-
nej i odpowiedzialnej funkcji 
przez ostatnie cztery lata. Przed-
stawił  sprawozdanie z realizacji 

zadań inwestycyjnych. W posu-
mowaniu podkreślił, że  ogrom-
ne znaczenie przy zarządzaniu i 
właściwym funkcjonowaniu sa-
morządu mają relacje pomiędzy 
wójtem gminy, a Radą, sołtysami, 
wspólnotą lokalną. Jeżeli posiada 
się stabilną większość, to można 
tworzyć wspólne dzieła, zaspoka-
jać zbiorowe potrzeby mieszkań-
ców - czasami przy różnicy zdań.  
Ważne jest wzajemne zaufanie, 

współpraca, współdziałanie i 
dialog, pozwalające na rozwiązy-
wanie problemów. Minione lata 
zarządzania gminą to określone 
dzieła i czyny. 

Marcin Głowacki – prze-
wodniczący Rady Gminy  wraz 
z radnymi  złożyli podziękowa-
nia i wręczyli kwiaty. Do życzeń 
dołączyli się sołtysi i kierownicy 
jednostek.   

W oczekiwaniu na niezwykłe-
go „Gościa z Laponii” towarzy-
szyli przedszkolakom aktorzy z 
krakowskiego  teatru Duet, któ-
rzy wprowadzili milusińskich  w 
radosny nastrój przybliżając hi-
storię Świętego Mikołaja.   

Następnie dzieci  udały się 
do sal i tam oczekiwały na Przy-
bysza, który odwiedzał po kolei 
wszystkie przedszkolaki i wręczał 
im wspaniałe prezenty.  

 
Dyrektor oraz Rada Pedago-

giczna Publicznego Przedszkola 

w Malczycach serdecznie dzięku-
ją sponsorom firmie BASF Polska 
Sp. z o.o. oraz VIBRACOUSTIC 
POLSKA   Sp. z o.o.                        za 
dofinansowanie paczek mikołaj-
kowych. Dzięki Państwa hojności 
nasze dzieci otrzymały wspaniałe 
prezenty.

Podziękowania kierujemy 
również dla Rady Rodziców za 
zaangażowanie w poszukiwanie 
sponsorów i przygotowanie dla 
naszych przedszkolaków paczek 
mikołajkowych.

4 grudnia w Publicznym  Przedszkolu  w 
Malczycach  odbyło się spotkanie z  Mikołajem.

Mikołajki w Przedszkolu

Parafia na remont kościo-
ła uzyskała dofinansowanie z 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2007-2013 w ramach 
osi LEADER. 

Wysokość wsparcia wyniosła: 
24 566,00 zł.

W ramach prac konserwator-
skich wykonano renowacje dol-
nej partii murów zewnętrznych 
kościoła do wysokości 2,5 m. 

Stare zawilgocone tynki zostały 
usunięte, oczyszczone, następnie 
położono i pomalowano nowe 
tynki renowacyjne. 

Należy podkreślić, iż prace 
porządkowe, zbicie starych za-
wilgoconych tynków i ich oczysz-
czenie zostały wykonane przez 
mieszkańców, członków rady 
parafialnej i rady sołeckiej wsi 
Dębice. 

Zakończono prace związane z remontem 
zabytkowego kościoła p.w. św. Jadwigi w Dębicach.

„Renowacja zabytkowego 
kościoła p.w. św. Jadwigi 
w Dębicach”

Janina Jachymska - przewod-
nicząca Gminnej Komisji  Wy-
borczej  wręczyła zaświadczenie 
o wyborze na wójta Gminy Mal-
czyce.

Następnie Piotr Frankowski 
złożył ślubowanie: - Obejmując 
urząd wójta gminy , uroczyście  
ślubuję, że dochowam  wierności 
prawu, a powierzony mi urząd 
sprawować będę tylko dla dobra 
publicznego i pomyślności miesz-
kańców gminy.

Po złożeniu ślubowania Piotr 
Frankowski – wójt Gminy Mal-
czyce podziękował mieszkańcom 
gminy za poparcie jego osoby w 
wyborach samorządowych. W 

swoim wystąpieniu mówił, że 
mieszkańcy są  najważniejsi i z 
Nimi chce budować lepszą przy-
szłość całej gminy. Podziękował  
i gratulował  radnym oraz kan-
dydatom Komitetu Wyborczego 
Wyborców Lepsza Przyszłość 
Malczyc za okazane zaufanie i 
udzielone wsparcie.

Podziękowania skierował 
również do  Ryszarda  Skuły, 
który przez ostatnie lata pełnił 
funkcję wójta, szukając kie-
runków i starając się działać na 
rzecz rozwoju naszej gminy, za 
motywującą rywalizację podczas 
minionych wyborów.

W swoich planach proponuje 
rozpocząć nowy model działania.   
Zarządzanie gminą Malczyce 
wymaga zmian i dostosowania 
się do zmieniających się realiów 
mikro i makro ekonomicznych, 
którym przecież również podlega 
nasza gmina. 

Będą to zmiany organiza-
cyjne, technologiczne i  marke-
tingowe.  Powinniśmy na nowo 
pokazać Malczyce, wyjść poza 
pryzmat i wskazać szanse jakie 
niesie za sobą inwestowanie wła-
śnie tutaj, na naszej ziemi. Wiele 
tych przedsięwzięć będzie wyma-
gało odważnych decyzji, ale życie 
pokazuje, że wygrywa tylko ten, 
kto podejmuje nie tylko przemy-
ślane, ale i nowatorskie rozwiąza-
nia. Gmina przyjazna dla miesz-
kańców, jest możliwa tylko z 
Państwa udziałem. Nie wszystko 
możemy zrobić własnymi siłami. 
Aby realizować inwestycje gmina 

musi współpracować z powiatem, 
województwem, administracją 
rządową i z sąsiednimi gmina-
mi. Nie zapominajmy, że najważ-
niejsza jest współpraca już na tak 
zwanym „własnym podwórku”, 
na poziomie Rady Gminy.  

Piotr Frankowski – wójt gmi-
ny  podsumował swoje wystąpie-
nie słowami: - Rozpoczęliśmy 
nowy rozdział naszej historii.  
Wiemy doskonale, że  nie będzie 
łatwo, że znane powiedzenie – 
„per aspera ad astra” ( PRZEZ 
CIERNIE DO GWIAZD ) ma w 
naszej gminie szczególne znacze-
nie. Jestem przekonany, że swoje 
wycierpieliśmy i każdy z nas pra-
gnie zmiany. 

Gratuluję raz jeszcze osobom, 
które zostały wybrane na radnych 
i proszę o współpracę, w kierun-
ku budowy lepszej przyszłości 
gminy Malczyce..

9 grudnia w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy Malczyce odbyła się sesja  na której 
elekt Piotr Frankowski złożył ślubowanie.

Ślubowanie wójta – Piotra Frankowskiego

Na sesji Rady Gminy Malczyce Ryszard 
Skuła – otrzymał podziękowania.

Podziękowania dla Ryszarda Skuły – wójta gminy 
kadencji 2010-2014

Wykonane prace mieniły się 
brokatem i cekinami, ręcznie 
wykonanymi koronkami dosko-
nale korelując ze świątecznym 
wystrojem sali.a przybyłych gości 
wystąpiły dzieci z koła wokalno-
rytmicznego przygotowane przez 
Aldonę Janik. 

Życzenia świąteczne złożyła 
wszystkim dyrektor GOK - Magda-
lena Kożuszko, zaśpiewano wspól-
nie kolędę„Wśród nocnej ciszy”. 

Po części oficjalnej wręczono 
nagrody zwycięzcom konkur-
su na najpiękniejszego anioła. 
Wystawę można obejrzeć do 23 
grudnia.

    Anioły, aniołki i aniołeczki można było obejrzeć 
na pokonkursowej wystawie, która odbyła się 
16 grudnia w malczyckim ośrodku kultury.

Anielska wystawa
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Przybyła ponad setka dzieci 
wraz z rodzicami, aby bawić się 
wesoło tego wieczoru. Były tańce, 
korowody, obroty i podskoki przy 
skocznej muzyce, które popro-
wadziły śnieżynki oraz pingwin. 

Na scenie wystąpiły dzieci 
z koła wokalno-rytmicznego z 
widowiskiem muzycznym przy-
gotowanym przez instruktorkę 
Aldonę Janik, wprowadzając 
zebranych w świąteczny nastrój. 

Po występach, dzięki zaan-
gażowaniu prowadzących at-

mosfera w sali kinowej robiła się 
coraz bardziej gorąca, dzieci ba-
wiły się kapitalnie. Oczekiwanie 
na Mikołaja skróciły konkursy 
z nagrodami, w których dzieci 
mogły się wykazać zręcznością 
(rzucanie piłkami do celu) a także 
znajomością przyrody (zagadki 
ekologiczne). 

Maluchy wykonywały też 
z wielkim zaangażowaniem 
śmieszne zadania np.: udawały 
konia, małpkę  czy gdakały jak 
kura. Śmiechu i uciechy było co 
nie miara. Radość dzieci była 
najlepszą nagrodą dla organi-
zatorów: pracowników GOK w 
Malczycach  oraz harcerzy z 3 
Malczyckiego Szczepu Harcer-
skiego „Ogień”.

Na koniec, przywołany przez 
milusińskich, którzy głośno skan-
dowali:                                    „Mój 
kochany Mikołaju, bardzo Cię 
kochamy, byłem bardzo, bardzo                    
grzeczny, bardzo się starałem!” - 
przybył długo wyczekiwany Gość 
Specjalny – Święty Mikołaj, któ-
ry wręczył wszystkim dzieciom 
upragnione, słodkie upominki 
ufundowane przez Urząd Gminy 
w Malczycach.

W Domu Kultury w Malczycach 
odbyła  się zabawa Mikołajkowa.

Radosne Mikołajki w Malczycach

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i nadchodzącego
Nowego Roku 2015 

życzymy  Mieszkańcom Gminy Malczyce
zdrowia, szczęścia

oraz osobistej i zawodowej pomyślności.

Niech radość i spokój tych Świąt,
towarzyszą przez cały Nowy Rok,

a każdy dzień Nowego Roku 
będzie lepszy od poprzedniego.

Życzymy realizacji nowych inicjatyw
i wiele satysfakcji z własnych dokonań.    

Marcin Głowacki                  Piotr Frankowski
Przewodniczący Rady Gminy                Wójt Gminy 

                                             wraz z  Radnymi

W seminarium uczestniczy-
ły osoby niepełnosprawne oraz 
przedstawiciele instytucji dzia-
łających na rzecz osób niepeł-
nosprawnych z terenu Powiatu 
Średzkiego.

„Centrum 5i” powstało w 
Wałbrzychu w ramach projektu 
innowacyjnego „Wypracowanie 
skutecznych metod aktywizacji 
zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych”, realizowa-
nego przez Fundację Edukacji 
Europejskiej w Wałbrzychu we 
współpracy z Powiatem Wałbrzy-
skim. Szczegółowe informacje o 
ich inicjatywach można znaleźć 
na stronie www.centrum5i.pl.

Wśród działań na rzecz ozdób 
niepełnosprawnych realizowa-
nych w naszym Powiecie należy 
wymienić projekt „Szczęśliwi, 
bo razem”, współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej. 
Projekt skierowany jest do osób 
niepełnosprawnych w wieku 
aktywności zawodowej (15 – 64 
lata), bezrobotnych lub biernych 
zawodowo i posiadających aktu-
alne orzeczenie o niepełnospraw-
ności. W tym roku objęto nim 
czterdzieści osób (we wszystkich 
edycjach 230). Jego główne cele 
to: aktywizacja społeczna, zawo-
dowa i zdrowotna oraz szeroko 
rozumiana integracja. Projekt na 
seminarium przedstawiła dyrek-
tor średzkiego PCPR-u Katarzyna 
Misiuna. 

Unijny projekt to tylko część 
działań naszej jednostki. Do peł-
nego obrazu należy dodać działa-
nia ustawowe oraz drugi projekt 
„Aktywny Samorząd”. Korzy-
stając z okazji przedstawiamy je 
poniżej.  

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Środzie Śl. realizuje 
zadania wynikające z ustawy o re-
habilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepeł-
nosprawnych przede wszystkim 
takie jak:
1. dofi nansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów 
w turnusach rehabilitacyjnych,

2. sportu, kultury, rekreacji i turystyki 
osób niepełnosprawnych,

3. dofi nansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortope-
dyczne i środki pomocnicze,

4. dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowa-
niu się i technicznych,

5. d o f i n a n s owa n i e  u s ł u g  t ł u -
macza języka migowego lub 
tłumacza-przewodnika,

6. dofi nansowanie działalności warszta-
tów terapii zajęciowej.

W 2014 r. pomocą w formie 
dofinansowań ze środków Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych objęto 
ok. 630 osób niepełnosprawnych.

Niepełnosprawni mieszkańcy 
powiatu mogą również liczyć na 
pomoc w ramach programu „Ak-
tywny samorząd”. Przewiduje on 
dofinansowanie lub refundację 
ze środków Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych w następujących 
obszarach:
Moduł I
Obszar A 1: pomoc w zakupie i mon-
tażu oprzyrządowania do posiadanego 
samochodu
Obszar A 2: pomoc w uzyskaniu prawa 
jazdy kategorii B
Obszar B 1: pomoc w zakupie sprzętu 
elektronicznego lub jego elementów 
oraz oprogramowania
Obszar B 2: dofi nansowanie szkoleń w 
zakresie obsługi nabytego w ramach 
programu sprzętu elektronicznego i 
oprogramowania
Obszar C 1: pomoc w zakupie wózka inwa-
lidzkiego o napędzie elektrycznym
Obszar C 2: pomoc w utrzymaniu spraw-
ności technicznej posiadanego wózka 
inwalidzkiego o napędzie elektrycznym
Obszar C 3: pomoc w zakupie protezy koń-
czyny, w której zastosowano nowoczesne 
rozwiązania techniczne
Obszar C 4: pomoc w utrzymaniu spraw-
ności technicznej posiadanej protezy koń-
czyny, w której zastosowano nowoczesne 
rozwiązania techniczne
Obszar D: pomoc w utrzymaniu aktyw-
ności zawodowej poprzez zapewnienie 
opieki dla osoby zależnej
Moduł II - pomoc w uzyskaniu wykształ-
cenia na poziomie wyższym.

W 2014 r. z dofinansowań i 
refundacji w ramach tego progra-
mu skorzystało 28 osób. 

– Jesteś osobą niepełnospraw-
ną koniecznie przyjdź do Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzi-
nie – zachęcaj jego pracownicy.

(PCPR, RFP)

Z inicjatywy starosty średzkiego oraz 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
listopadzie w starostwie odbyło się seminarium 
pn. „CENTRUM 5i czyli skuteczna integracja 
społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych”.

Jesteś osobą 
niepełnosprawną – 
przyjdź do PCPR-u
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Co wyróżnia edukację poza-
formalną od tej szkolnej, syste-
mowej?

Forma zajęć bardziej przypo-
mina warsztaty. Młodzież sama 
współtworzy scenariusze zajęć.

Lektorka prowadząca czasami 
przychodzi na zajęcia z ciastem 
w rękach...

Atmosfera jest zupełnie inna 
niż w szkole, bardziej kameralna 
i przyjacielska.

Grupą biorącą udział w zaję-
ciach dodatkowo przez cały czas 
trwania projektu opiekuje się 

koordynator projektu. Po kil-
ku miesiącach zajęć zna wszyst-
kich bardzo dobrze. Wie jakie 
mają problemy, z czym sobie nie 
radzą. Zawsze ma czas, żeby wy-
słuchać młodych ludzi i gdy jest 
taka potrzeba dodatkowo zmo-
tywować do nauki, nie raz przy 
dobrej kawie z ciastkiem...

Może to właśnie jest metoda?

Młodzież ucząca się i studiująca, która uczestniczy 
w projekcie edukacyjnym ”Znam angielski-mogę 
więcej”, współfinansowanym z Europejskiego 
Funduszu Społecznego POKL, chętnie bierze 
udział w dodatkowych lekcjach j. angielskiego, 
prowadzonych w świetlicy w Brzezince Średzkiej.

Edukacja pozaformalna 
w Brzezince Średzkiej

W ramach realizacji zadania, 
które jest dofinansowane środ-
kami pochodzącymi z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007 - 2013, wybudowano 
obiekt szatniowo - sanitarny 
zlokalizowany przy zmoderni-
zowanym boisku trawiastym 
w Brzezinie. Jest to budynek 
1-kondygnacyjny, o powierzch-
ni 101,16 m2. 

W obiekcie jest 9 pomieszczeń 
- szatnie z wyposażeniem wraz z 
łazienkami, pomieszczenie trene-
ra, pomieszczenia sędziów, toale-
ty, magazyn sprzętu sportowego 
i magazyn porządkowy. Obiekt 
w całości przystosowany jest dla 
osób niepełnosprawnych. Przy 
budynku wykonanych zostało 18 
miejsc parkingowych, w tym 2 
miejsca dla osób niepełnospraw-
nych. Koszt budowy to 306 tys. zł. 

Zakończona została budowa budynku 
szatniowo - sanitarnego wraz z parkingiem i 
infrastrukturą towarzyszącą w Brzezinie.

Kolejna gminna 
inwestycja zakończona

Projekt współfinansowany był 
przez Unię Europejską ze środ-
ków Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Wo-
jewództwa Dolnośląskiego na lata 
2007 – 2013.

W ramach realizacji działań 
projektowych przeprowadzono 
termomodernizację budynków 
Zespołu Szkół w Miękini polega-
jącą na wymianie starej, drewnia-
nej stolarki okiennej i drzwiowej  
na stolarkę z profili PCV z na-
wietrznikami i szybą zespoloną. 
Ponadto dokonano zmiany ko-
tłowni węglowej na gazową oraz 
dokonano przebudowy instalacji 
przesyłowej. 

- Właściwie wszystkie te prace 
termomodernizacyjne wykonane 
zostały w latach 2007 – 2009 – 

mówi Jan Marian Grzegorczyn, 
wójt gminy Miękinia. - Jednak w 
czerwcu tego roku pojawiła się 
możliwość odzyskania, aż 85% 
poniesionych kosztów i z tej moż-
liwości skorzystaliśmy. 

Na konkurs ogłoszony przez 
Urząd Marszałkowski złożyliśmy 
wniosek i dostaliśmy dofinanso-
wanie unijne dla już zrealizowa-
nych działań – kontynuuje wójt. 

Cały projekt kosztował gminę 
1 040 666,28 zł, wartość unijnego 
dofinansowania to 764 258,27 zł. 
Obecnie jesteśmy już w końco-
wej fazie rozliczenia projektu. 
Zweryfikowane pozytywnie zo-
stały postępowania przetargowe, 
przygotowywany jest wniosek o 
płatność końcową. Liczymy, że 
764 tys. dotacji wpłynie do gmin-
nego budżetu na początku 2015 r.

W październiku zakończyła się realizacja 
projektu „Termomodernizacja Zespołu 
szkolno – przedszkolnego w Miękini”.

Termomodernizacja 
Zespołu szkolno-
przedszkolnego w Miękini

W sobotę, 13 grudnia, w Pasa-
żu Grunwaldzkim rozstawionych 
zostało 26 stołów z produktami i 
potrawami świątecznymi. Każdy 
kto, tego dnia wybrał się do Pasa-
żu mógł kosztować tradycyjnych 
wigilijnych specjałów, zakupić 
ręcznie wykonane ozdoby cho-
inkowe i dekoracje świąteczne. 

Nasze wróblowickie stoisko 
odwiedzili także: wójt Jan Ma-
rian Grzegorczyn i dyrektor 
Samorządowego Ośrodka Kul-
tury w Miękini Bogdan Wilczak. 
Współorganizatorem wydarzenia 
był Dolnośląski Ośrodek Doradz-
twa Rolniczego we Wrocławiu. 

Koncertem kolęd i pastorałek w wykonaniu zespołu „Radośni” 
rozpoczął się kiermasz „Tradycyjnych Stołów Wigilijnych z Dolnego 
Śląska”. Udział w nim wzięło również Koło Gospodyń Wiejskich z 
Wróblowic, które zaprezentowało jedno z najpiękniejszych stoisk.

Wigilijnie z Kołem Gospodyń
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Organizatorem spotkania 
był komendant powiatowy Po-
licji w Środzie Śląskiej oraz wójt 
Gminy Miękinia, a uczestni-
czyli w nim mieszkańcy naszej 
gminy. 

Głównym celem debaty było 
przedstawienie i omówienie za-
gadnień dotyczących bezpie-
czeństwa seniorów, jak również 
podniesienie ich świadomości 

w zakresie istniejących zagro-
żeń i sposobów ich unikania. 
Odbyła się również prezenta-
cja nowego radiowozu ORD 
współfinansowanego ze środ-
ków gminy Miękinia, a obecni 

na spotkaniu gimnazjaliści i se-
niorzy otrzymali elementy od-
blaskowe, które mają zapewnić 
im bezpieczeństwo na drodze. 

W piątek, 12 grudnia w Samorządowym 
Ośrodku Kultury w Miękini, odbyła się 
debata społeczna pod hasłem „Bezpieczny 
Senior – Jak dobrze Was widzieć”.

Bezpieczny Senior – 
Jak dobrze Was widzieć

Zadanie stanowi kolejną część 
realizacji inwestycji dotyczącej 
budowy drogi gminnej o dłu-
gości 3,41 km z włączeniem do 
drogi krajowej nr 94, oświetle-
niem, odwodnieniem, kanalizacją 
teletechniczną czterootworową. 
3 grudnia br. został ogłoszony 
przetarg celem wyłonienia wy-
konawcy robót budowlanych. 

Cała inwestycja podzielona 
została na 3 odcinki. Pierwszy 
odcinek A to trasa od włączenia 
z drogi powiatowej nr 1606D na 
wysokości zbiornika wodnego w 
Lutyni do włączenia do drogi kra-
jowej nr 94. Odcinek B to część 
drogi od skrzyżowania z drogą 
powiatową 1606D w Lutyni do 
pierwszego skrzyżowania typu 
rondo w odcinku A. Fragment tej 
drogi stanowi główny ciąg komu-
nikacyjny do istniejącego osiedla 
domków jednorodzinnych i pro-
jektowanego obszaru intensywnej 
zabudowy mieszkaniowej. Od-
cinek C stanowi natomiast pas 
włączeniowy drogi gminnej do 
drogi krajowej nr 94. 

Pierwszy etap inwestycji do-
tyczący odcinka B w całości oraz 
części odcinka A został zreali-
zowany w 2014 r., przy współfi-

nansowaniu środkami NPPDL. 
W ramach dotacji na 2015 rok 
zrealizowana zostanie natomiast 
pozostała część odcinka A – od 
ronda do włączenia do drogi 
krajowej nr 94. Odcinek C wy-
konany zostanie z budżetu gminy 
Miękinia. Na odcinku A zapro-
jektowano drogę jednojezdnio-
wą, dwukierunkową o szerokości 
jezdni wynoszącej 6 m (lokalnie 
poszerzenie do 7 i 8 m). 

Nawierzchnię jezdni zapro-
jektowano jako bitumiczną. 
Zaprojektowane zostały zjazdy 
z betonowej kostki brukowej 
ograniczone krawężnikami beto-
nowymi. Pobocza drogi zostaną 
umocnione kruszywem. 

W ciągu odcinka A wykona-
ne zostanie skrzyżowanie typu 
rondo. Odwodnienie drogi za-
projektowano za pomocą spad-
ków podłużnych i poprzecznych 
nawierzchni drogi z odprowa-
dzeniem wód opadowych do 
rowów przydrożnych. Pod zjaz-
dami zaprojektowano przepusty 
drogowe. 

Na części odcinka A tj. rondo 
zaplanowano budowę oświetlenia 
ulicznego. Nową drogą kierowcy 
pojadą już w połowie 2015 r.

Gmina Miękinia otrzymała dotację w wysokości 
2,8 mln zł w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych na budowę II etapu 
publicznej drogi gminnej Krępice – Lutynia.

Przetarg na budowę 
drogi gminnej Krępice – 
Lutynia – etap II
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Niech zbliżające się Święta
Bożego Narodzenia
spędzone w gronie najbliższych
przyniosą Państwu wiele radości,
ciepła i optymizmu.
Niech w nadchodzącym Nowym 2015 Roku
szczęście i pomyślność
nigdy Państwa nie opuszczą,
a wiara codziennie dodaje sił i energii
do tworzenia i realizacji nowych pomysłów.
Spokojnych Świąt Bożego Narodzenia
życzy Państwu
Stanisław Wicha
Wójt Gminy Kostomłoty
Mariusz Żałobniak
Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty

óóóóóóóóóóóóóóóóóóóóóóóóóóóóóóóóóóówwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww..................

- Jak długo związany jest Pan 
z gminą Kostomłoty 

Z  gminą Kostomłoty związa-
ny jestem od dziecka. Tu się uro-
dziłem, dorastałem, założyłem 
rodzinę  oraz rozwijałem zawo-
dowo. Profil  własnej działalności 
gospodarczej dostosowałem do 
charakteru gminy, jako tej typo-
wo rolniczej. Własny biznes dzię-
ki ciężkiej pracy swojej, rodziny  
i moich współpracowników 
rozwinąłem do poziomu, który 
wyznaczył mój sukces            i 
rozpoznawalność w środowisku. 

- Co może Pan powiedzieć o 
swoim doświadczeniu zawodo-
wym 

Moja droga zawodowa to 
również praca w strukturach ad-
ministracji samorządowej, do-
świadczenie które śmiało mogę 
zaliczyć w poczet moich silnych 
stron.  Jako starosta powiatu 
średzkiego i radny powiatowy 
ostatnich 4 kadencji dobrze po-
znałem specyfikę pracy w tym 
segmencie administracji. Znam 

mechanizmy i procedury, które 
są charakterystyczne dla samo-
rządu. 

Ponadto chce nadmienić, że w 
swojej pracy kieruję się dobrem 
ogólnym, respektuję kompromis 
i zawsze dążę do rozwiązania 
sprawy z korzyścią dla wszyst-
kich stron.                Działam  w 
duchu wzajemnego szacunku i 
rzetelności  i tego wymagam od 
moich współpracowników.  

- Stanowisko wójta to nowe 
wyzwanie, ale i obciążenie...

W tym miejscu jeszcze raz 
pragnę podziękować wybor-
com za zaufanie, jakim mnie 
obdarzyli. Stanowisko wójta to 
funkcja zaszczytna i bardzo od-
powiedzialna, ale jestem gotowy 
sprostać temu wyzwaniu, gdyby 
tak nie było nie startował bym 
w wyborach. Praca na rzecz lo-
kalnego społeczeństwa  zawsze 
budziła we mnie zapał i stymu-
lowała  do działania.  Piastując 
funkcję wójta gminy Kostomło-
ty  dołożę wszelkich starań, aby 

sprostać oczekiwaniom i życze-
niom mieszkańców, oczywiście 
w świetle respektowania prawa                     
i możliwości budżetowych gminy.  

- Jaka jest Pana zdaniem kon-
dycja ekonomiczna gminy? 

Gmina znajduje się w dobrej 
kondycji finansowej. Zadłużenie 
planowane na rok 2015 kształtuje 
się  na poziomie 32,8%  i nie od-
biega ono od poziomu zadłuże-
nia w gminach ościennych. Stan 
finansowy gminy umożliwia ko-
rzystanie ze środków zewnętrz-
nych, unijnych przewidzianych 
dla Polski  w nowej perspektywie 
finansowej 2014 – 2020.

- Jakie najważniejsze zadania 
stanowią dla Pana priorytet słu-
żący rozwojowi gminy?

Priorytetem działań służących 
rozwojowi gminy jest uzbrojenie 
gruntów przewidzianych pod in-
westycje, zlokalizowanych przy 
węźle autostradowym A4 i włą-
czonych w 2014  do Legnickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej w 
energię elektryczną, drogi, wodę  
i kanalizację. Uzbrojenie terenu 
podniesie jego standard i atrak-
cyjność, pozwoli  na ściągnięcie 

do naszej gminy inwestorów a co 
za tym idzie pojawią się miejsc 
pracy  i wpływy z podatków. 

W roku 2015 zakończymy re-
alizację projektów wodno kanali-
zacyjnych rozpoczętych w okresie 
programowania 2007 - 2013. W 
nowym okresie programowania 
również zadania              z tej 
półki zadań inwestycyjnych będą 
sukcesywnie kontynuowane. W 
celu poprawy jakości wody pod-
jęte zostaną działania zmierzające 
do budowy studni głębinowych  i 
stacji uzdatniania wody.  

- Czego możemy Panu ży-
czyć?

Sprzyjającej atmosfery w re-
alizacji zadań publicznych oraz 
dobrej współpracy z instytucjami                        
i organami uczestniczącymi w 
procesie ich prawidłowego wyko-
nania i legislacji.  

Rozmowa z wójtem Stanisławem Wichą 

W swojej pracy kieruję się 
dobrem ogólnym

Bardzo dobrze spisali się w 
nim  Kostomłoccy gimnazjaliści 
biorący udział w KUMULACJI  
ATYWNOŚCI, programie o 
charakterze sportowym realizo-
wanym przez Fundację LOTTO 
Milion Marzeń - „Kumulacja 
Aktywności”   pod patronatem 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
Nadrzędnym celem przedstawio-
nego programu jest zachęcanie 
gimnazjalistów                            do 
aktywności fizycznej. Program 
daje młodzieży unikalną szansę 
na trening pod okiem utytuło-
wanych sportowców – olimpij-
czyków, mistrzów Polski i świata. 
Podopieczni senseia Bogusława 

Boczniewicza  wielokrotnego 
Mistrza Polski oraz medalisty 
Mistrzostw Świata                 i 
Europy, który realizuje swój au-
torski program w Kostomłockim 
Gimnazjum wywalczyli                3 
medale . Złoty zdobył Jaszczuk 
Bartek ,brązowe medale wywal-
czyli Wiktoria Niećko oraz To-
masz Starzyk. 

Gratulujemy Panu Bogusła-
wowi Boczniewiczowi i Jego pod-
opiecznym wspaniałego wyniku 
oraz dziękujemy za promowanie 
gminy Kostomłoty poprzez wzo-
rową postawę sportową              i 
obywatelską.  

13 grudnia w hali sportowej AWF we Wrocławiu 
odbył się Międzyszkolny Turniej Karate 
Budokan Cup. Organizatorem zawodów 
był WKSA Budokan Wrocław. W turnieju 
startowało 189 zawodników z 52 szkół.

Kumulacja  Aktywności 
-  3 medale kostomłockich  
karateków

Uczestnicy zaprezentowali 
swoje możliwości w występach 
indywidualnych, duetach i wy-
konaniach zespołowych. Poza 
uczestnikami konkursu zapre-
zentował się także duet Łucja 
Żak i Dawid Adamski, Domi-
nik Bolanowski i Maciej Kozak 
z koła muzycznego działającego 
przy Gminnym Ośrodku Kultu-
ry prowadzonego przez Iwonę i 
Piotra Leroch.

Impreza została przygotowana 
przez Gminny Ośrodek Kultury 
w Kostomłotach. Ostatecznie do 
konkursu, w którym  nagrody 
przyznawało powołane w tym 
celu jury, przystąpiło piętnastu 
uczestników. W przeglądzie 
konkursowym zaprezentowały 
się trzy zespoły taneczne, sześć 
solistek oraz jedna keyboardzist-
ka. Jako pierwsza na scenie wy-
stąpiła Zuzia Jaszczuk wykonując 

piosenkę pt „Laleczka z Saskiej 
porcelany”.  

Licznie zgromadzona wi-
downia dopingowała wszystkich 
uczestników. Po prezentacjach 
trzyosobowe jury pod przewod-
nictwem Magdy Sochy mogło 
podsumować przyznane punkty. 

Okazało się, że w ocenie 
jurorów ex aequo zwyciężyły 
dziewczyny z grupy tanecznej 
– Dominika Olbert i Wiktoria 
Buczek oraz Marlenka Sawicka 
wykonująca piosenkę Ewy Farna 
pt „Chce do Bodzia”. II miejsce 
również ex aequo zdobyła Zu-
zia Jaszczuk i Marlena Sawicka 
pozostałe uczestniczki: Amelia 
Wardzyk w piosence – „Śpie-

wam i tańczę”, Jagoda Buda i 
Amelia Sendyka - duet tańczący 
do piosenki Shakiry, Martyna 
Młodawska wykonująca piosen-
kę – „Lepszy świat”, Julia Żubert 
grająca na keyboardzie, Gabrysia 
Siciarz, Kinga Jabłońska, Oliwia 
Jabłońska i Oliwia Paleń – gru-
pa tańcząca do piosenki Violetta 
oraz Wiktoria Stradowska zdoby-
ły III miejsce. 

Młodym talentom nagrody 
wręczyli wójt gminy Kostomłoty 
Stanisław Wicha oraz dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury Do-
rota Strzelecka. 

Wykonawczyniom gratuluje-
my i życzymy dalszych sukcesów.

14 grudnia w Sali kinowej GOK w Kostomłotach 
odbyła się prezentacja talentów muzycznych i 
tanecznych w ramach imprezy „Mam Talent”.

VI Finał Konkursu „Mam Talent”

Za pośrednictwem aktorów 
wcielających się w rolę postaci 
bajkowych dzieci poznały za-
sady,  jakimi należy kierować w 
sytuacjach kiedy narażone są na 
agresję.  

Dzięki wspaniałej grze aktor-
skiej, muzyce, współpracy akto-
rów z dziećmi oraz pouczającym 

scenkom młodzi odbiorcy pozna-
li prawdziwe znaczenie powie-
dzenia: „Strach ma wielkie oczy”. 
Obejrzany spektakl był wspaniałą 
zabawą pełną humoru, śmiechu, 
ale przede wszystkim  pouczającą 
lekcją o agresji i jej deprymują-
cych skutkach. 

W Zespole Szkolno – Przedszkolnym „Nasza 
Szkoła” w Piotrowicach odbyło się przedstawienie 
profilaktyczne pt. „Strach ma wielkie oczy” 
sfinansowane ze środków pochodzących z 
budżetu gminy Kostomłoty w ramach realizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki.

Spektakl profilaktyczny

Dzieci oraz opiekun świetlicy w Jarząbkowicach, Pani Ewa Kawiecka, serdecznie 
dziękują  ludziom dobrego serca za pomoc okazaną przy organizacji tegorocznej 
imprezy mikołajkowej. 
Dzięki wsparciu  Pani Zofi i Jędrzejczak  (pomoc rzeczowa i fi nansowa) , Państwa 
Marii i Stanisława Wichy (pomoc fi nansowa) oraz osób które proszą o zachowanie 
anonimowości  tegoroczny dzień 6 grudnia był radosny i bardzo obfi ty. Przypomnijmy, 
że świetlica w Jarząbkowicach działał w formie świetlicy środowiskowej i wspierana 
jest ze środków budżetu gminy w ramach Gminnego Programu Profi laktyki. Zawsze 
jednak organizowane imprezy okolicznościowe wspierane są przez sponsorów za co 
wychowankowie pragną wyrazić swoją ogromną wdzięczność.  

PODZIĘKOWANIE
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Z naszej gminy został zgłoszo-
ny projekt pn. „Remont Świetlicy 
Wiejskiej/Remizy w Udaninie – 1 
etap”, który otrzymał wyróżnienie.

Celem organizowanego kon-
kursu była prezentacja najlepszych 
projektów dotyczących infrastruk-
tury technicznej i społecznej na 
obszarach wiejskich. 

 W trakcie konferencji po 
zakończeniu części związanej z 

wręczeniem nagród i wyróżnień 
dla laureatów konkursów, pod-
sumowano działania związane z 
wdrażaniem Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata  2007-
2013 przez Sejmik Województwa 
Dolnośląskiego oraz omówiono 
nowe perspektywy Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata  2014-2020.

Podczas konferencji organizowanej przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego w we 
Wrocławiu nastąpiło rozstrzygnięcie regionalnej 
edycji konkursu  „Przyjazna wieś” w 2014 roku.

Gmina Udanin 
wyróżniona w konkursie 
„Przyjazna wieś”

Dzięki staraniom Ks. An-
drzeja Ćwika Parafia p.w. Pod-
wyższenia Krzyża Św. w Kona-

rach otrzymała na ten cel środki 
finansowe z budżetu wojewódz-
twa w wysokości 50 tys. zł. oraz dotację z PROW w ramach osi IV 

LEADER „Odnowa i rozwój wsi” 
w wysokości ponad 170 tys. zł.

Podjęte działania miały na 
celu zachowanie dziedzictwa 
kulturowego oraz uchronienie 
zabytku przed postępującą degra-

dacją, a co najważniejsze zostały 
zaspokojone potrzeby społeczne 
mieszkańców sołectwa. 

FOTO. KS. ANDRZEJ ĆWIK

Pod koniec listopada odbyła się pierwsza msza św. 
w nowo wyremontowanym  kościele Św. Józefa w 
Drogomiłowicach. Zakres prac remontowych w tej 
świątyni, której stan określano mianem katastrofy 
budowlanej obejmował wymianę  konstrukcji 
dachu i więźby wraz z pokryciem dachowym.

Remont kościoła w Drogomiłowicach zakończony

 

                                       

Z okazji  nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 

oraz Nowego Roku 2015  

życzymy mieszkańcom Gminy Udanin zdrowia,  

nadziei, wielu radosnych przeżyć z bliskimi,  

a także wytrwałości i  sukcesów w dążeniu 

do wytyczonych celów.

Niech Nowy Rok 2015 spełniając Państwa marzenia 

i oczekiwania dostarczy samych pogodnych dni. 

Wójt Gminy Udanin

Teresa Olkiewicz

Przewodniczący Rady Gminy 

Udanin

Janusz Strzelecki

W sezonie 2014/2015 dru-
żyna prowadzona przez trene-
ra Krzysztofa Ficę występuje w 
składzie: Stanisław Sidorski[br], 
Aleksander Kręc[br], Andrzej Pa-
cyna, Mikołaj Gdowski, Dawid 
Pacyna, Przemysław Mazurek, 
Paweł Choptowy ,Jakub Sobczak 
[kpt] ,Michał Wolski , Maciej 
Odrowąż ,Damian Madej ,Seba-
stian Pawłowski, Patryk Sobcza, 
Przemysław Dura, Dominik Mi-
kołajczak, Dominik Ociepka i 
Maciej Kozłowski. Gratulujemy 
i życzymy dalszych sportowych 
sukcesów.

Jedyna na terenie gminy 
Udanin piłkarska grupa 
młodzieżowa przy 
OZPN Legnica:A1” 
Terenowa”Junior Grupa 
III - „Wilki” Różana, po 
I rundzie rozgrywek, 
uplasowała się na 
wysokim III miejscu.

Juniorzy „Wilki” Różana  rundę jesienną 
kończą na III miejscu
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KUPON KONKURSOWY
„Najlepszy dzielnicowy” 2014 r.

(stopień, imię i nazwisko dzielnicowego, rejon służbowy)

(imię i nazwisko, nr tel. głosującego)

(data)
�������

sroda pl

Celem konkursu jest podnie-
sienie rangi pracy dzielnicowych 
oraz ukształtowanie nowego 

systemu efektywności ich pracy, 
dostosowanego do oczekiwań 
społecznych w zakresie bezpie-

czeństwa publicznego. Dzielni-
cowy, jako podstawowe ogniwo 
służby prewencyjnej, utrzymuje 
codzienny, bezpośredni kontakt 
z mieszkańcami powiatu. Jego 
zachowanie i praca rzutuje na wi-
zerunek wszystkich policjantów. 
Dlatego tak ważne jest promo-
wanie dzielnicowego w lokalnym 
środowisku, budujące uznanie 
społeczne dla jego pracy, a tym 
samym zaufanie, jakim winni da-
rzyć go mieszkańcy rejonu. 

Społeczność powiatu średz-
kiego ma możliwość oddania 
swoich głosów na, według nich, 
najlepszego dzielnicowego, po-
przez kupony konkursowe do-
stępne: w siedzibie Komendy 
Powiatowej Policji w Środzie 
Śląskiej, posterunkach i rewi-
rach dzielnicowych w Miękini, 
Kostomłotach, Udaninie i Mal-
czycach. Informacja dotycząca 
zasad głosowania oraz sylwetki 
poszczególnych dzielnicowych 

dostępne będą też na stronie in-
ternetowej www.sroda-slaska.po-
licja.gov.pl. Wypełnione kupony 
konkursowe należy zostawić w 
siedzibie Komendy Powiatowej 
Policji w Środzie Śląskiej oraz pla-
cówkach zamiejscowych Policji. 

Zarówno w e-mailu, jak rów-
nież na kuponach konkursowych 
należy podać imię i nazwisko 
dzielnicowego, na którego się 
głosuje oraz jego rejon służbo-
wy, jak również imię i nazwisko 

głosującego.  Bowiem z pośród 
osób, które głosowały w Konkur-
sie, zostanie wylosowana jedna 
osoba, dla której przewidziano 
nagrodę.

Wszystkie głosy zostaną ze-
brane, a następnie zliczone w celu 
wyłonienia zwycięzcy konkursu. 
Mieszkańcy powiatu mogą głoso-
wać do 20 grudnia  2014 r.                      

O wynikach konkursu poin-
formujemy na początku stycznia 
2015 roku.

Trwa konkurs na najlepszego dzielnicowego 
organizowany przez Komendę Powiatową 
Policji w Środzie Śląskiej przy współudziale 
lokalnych mediów. O tym, kto otrzyma 
ten tytuł, zdecydują mieszkańcy powiatu, 
głosując na swoich kandydatów.

Konkurs „Najlepszy Dzielnicowy 2014”

PONIŻEJ  PREZENTUJEMY  SYLWETKI  DZIELNICOWYCH:
GMINA I MIASTO ŚRODA ŚLĄSKA

GMINA KOSTOMŁOTY

GMINA UDANIN

GMINA MIĘKINIA

GMINA MALCZYCE

Tel. służbowy: 

( 0 7 1 )  3 1 7 - 24 - 1 5 , 
396-75-71 

J e d n o s t k a :  K P P 
Środa Śląska, ul. Św. 
Andrzeja 2, 55-300 
Środa Śląska. 

Rejon patrolowania 
dzielnicowego: Środa 
Śląska: ul. Sikorskiego 
(nr nie parzyste), 
Lipowa, Topolowa, 
Kolejowa (nr niepa-
rzyste i parzyste od 22), Żytnia, Działkowa, Traugutta, Akacjowa, Dębowa, Klo-
nowa, Stacyjna, 1-go Maja, Św. Andrzeja, Ogrody Zamkowe, Młynarska, Miła, 
Spacerowa, Targowa, Malczycka, Legnicka, Żurawia, Sokola, Krucza, Reymonta, 
Mostowa, Wilcza, Żwirki Wigury, Kościelna, Białoskórnicza, Świdnicka (nr parzy-
ste), Kościuszki (nr nieparzyste do 19 i nr parzyste do nr 30), Wiejska, Leśna, Pl. 
Wolności (nr parzyste do 22) oraz Szczepanów.

Tel. służbowy: 

( 0 7 1 )  3 1 7 - 8 1 - 8 7 , 
396-76-11    

Jednostka: Posteru-
nek Policji w Miękini, 
ul. Willowa 4, 55-330 
Miękinia. 

Rejon patrolowania 
dzielnicowego: Mię-
kinia, Mrozów, Bło-
nie, Kadłub, Źródła, 
Wróblowice, Lutynia, 
Radakowice, Łowęcice, 
Zakrzyce, Gałów, Gałówek, Klęka.

Telefon służbowy: 

( 0 7 1 )  3 1 7 - 0 1 - 9 7 , 
396-76-10 

Jednostka: Posterunek 
Policji w Kostomłotach, 
ul. 1-go Maja 8, 55-311 
Kostomłoty. 

Rejon patrolowania 
dzielnicowego: Gmina 
Kostomłoty. 

Tel. służbowy: 

( 0 7 1 )  3 1 7 - 8 1 - 8 7 , 
396-76-11

Jednostka: Posteru-
nek Policji w Miękini, 
ul. Willowa 4, 55-330 
Miękinia. 

Rejon patrolowania 
dzielnicowego: Krępice, 
Kokoszyce, Żurawiniec, 
Wojnowice, Brzezina, 
Brzezinka Średzka, Czy-
stopol, Wilkostów, Czerna, Gosławice, Prężyce, Lenartowice, Pisarzowice, Piskorzowice, 
Wilkszyn, Księginice, Głoska, Lubiatów, Białków, Zabór Wielki, Warzyna. 

Telefon służbowy: 

(076) 870-92-07 

Jednostka: Placówka 
Posterunku Policji w 
Udaninie, Udanin 82, 
55-340 Udanin. 

Rejon patrolowania 
dzielnicowego: Gmina 
Udanin 

Telefon służbowy: 

( 0 7 1 )  3 1 7 - 9 1 - 7 7 , 
396-76-12 

Jednostka: Rewir Dziel-
nicowych w Malczy-
cach, ul. Mickiewicza 
10, 55-320 Malczyce.

Rejon patrolowania 
dzielnicowego: Gmina 
Malczyce 

Telefon służbowy: 

( 0 7 1 )  3 1 7 - 24 - 1 5 , 
396-75-71 

J e d n o s t k a :  K P P 
Środa Śląska, ul. Św. 
Andrzeja 2, 55-300 
Środa Śląska. 

Rejon patrolowa-
nia dzielnicowego: 
Gmina Środa Śląska: 
Proszków, Ogrodnica, 
Ligotka, Jastrzębce, 
Zakrzów, Brodno, Rze-
czyca, Kobylniki, Słup, Ciechów, Kryniczno, Rakoszyce, Kulin, Gozdawa, Juszczyn, 
Chwalimierz, Wojczyce, Jugowiec, Cesarzowice, Bukówek, Wrocisławice, Micha-
łów, Pęczków.

Telefon służbowy: 

( 0 7 1 )  3 1 7 - 2 4 - 1 5 , 
396-75-72 

Jednostka: KPP Środa 
Śląska, ul. Św. Andrzeja 
2, 55-300 Środa Śląska. 

Rejon patrolowania 
dzielnicowego: Środa 
Śląska - ul. Sikorskiego 
(nr parzyste), Strze-
lecka, Kolejowa (nr 
parzyste od 2 do 20), 
Kilińskiego, Al. Konsty-
tucji 3-go Maja, Mleczarska, Daszyńskiego, Pl. Solny, Pl. Wolności (nr nieparzyste i 
parzyste od nr 24), Wąska, Parkowa, Wrocławska, Partyzantów, Górna, Spokojna, 
Cmentarna, Wierzbowa, Słoneczna, Różana, Wiśniowa, Dojazdowa, Ogrodowa, Wil-
lowa, Oławska, Księżycowa, Rakoszycka, Skłodowskiej-Curie, Boya-Żeleńskiego, Koper-
nika, Słowackiego, Łanowa, Baczyńskiego, Chwalimierska, Piastów Śląskich, Mickiewi-
cza, Szkolna, Wawrzyńca Korwina, Śląska, Henryka Brodatego, Henryka Probusa, Al. 
Basztowa, Księżnej Jadwigi, Jana ze Środy, Flamandzka, Floriańska, Winnicza, Prze-
skok-Przechodnia, Kościuszki (nr parzyste od 32 i nieparzyste od nr 21). Gmina Środa 
Śląska: Przedmoście, Komorniki, Święte.

1. asp. Piotr Chrzanowski

3. sierż. sztab. Krzysztof Jurgiel

6. mł. asp. Paweł Misztela  

7. asp. Robert Krzyżoś

4. sierż. sztab. Przemysław Nowobilski

8. asp. Marek Bednarz 

5. asp. Mariusz Nowak  2. asp. Maciej Kasperczak 
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